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 ■ Paskelbti Kinijos importo ir eksporto duomenys turėjo neigiamą atspindį Kinijoje, o 
Europos investuotojai juos vertina palankiai 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar svarbesnių makroekonominių naujienų Europoje skelbiama nebuvo, o didieji biržų indeksai 
augo: Vokietijos DAX +1,63 proc. (nuo metų pradžios -7,05 proc.), Stoxx Europe 600 +0,88 proc. 
(nuo metų pradžios -6,18 proc.). Didesnį postūmį rinkoms davė į eksporto rinką savo veiklą 
nukreipusios bendrovės, o tai signalizuoja apie mažėjančią globalią įtampą. Tarp Stoxx Europe 600 
indekso sudėtyje esančių sektorių išsiskyrė automobilių pramonė, Auto&Parts pakylant +2,21 proc. 
Už Atlanto investuotojai irgi palankiai žiūrėjo į esamą situaciją, S&P 500 indeksui dieną baigiant su 
+0,78 proc. teigiamu pokyčiu, o Dow Jones stiebėsi +0,72 proc. Šiandien ryte Kinija paskelbė, kad 
importas gruodžio mėnesį susitraukė -7,6 proc. (prognozė -11,0 proc.), o lapkričio mėnesį šis 
rodiklis mažėjo -8,7 proc. Eksporto apimtys buvo daug geresnės nei prognozuota, sudarant -1,4 
proc. pasikeitimą, kai dauguma tikėjosi net -8,0 proc. kritimo (buvusi reikšmė -6,8 proc.). Šie 
duomenys nepradžiugino investuotojų Kinijoje, šalies CSI 300 indeksui trečiadienį traukiantis -1,86 
proc. Tačiau remiantis Europos indekso Euro Stoxx 50 ateities sandorių reikšmėmis, regione 
investuotojų nuotaikos turėtų būti teigiamos, pastarajam indeksui kylant 1,0 proc. Svarbesnių 
naujienų šiandien sulauksime iš euro zonos, kur bus paskelbta, kokios buvo lapkričio mėnesio 
pramonės produkcijos užsakymų apimtys. Remiantis prognozėmis, šis rodiklis turėtų susitraukti -
0,3 proc., kai mėnesį prieš buvo fiksuotas 0,6 proc. augimas. 

Vakar žaliavinės WTI naftos kana buvo 29,93 JAV dolerių už barelį ir tai buvo žemiausias kainos 
lygius nuo pat 2003 metų. Per antradienį pastaroji žaliava atpigo -3,09 proc., o šiandien kaina kyla 
1,12 proc (30,87 JAV doleriai už barelį). Brent Oil naftos kaina laikosi šiandien ties 31,20 JAV 
dolerių už barelį (+0,97 proc.).  

 

Valiutų rinkos 
Antradienį EUR/USD valiutų kursas išliko beveik nepakitęs ties 1,0858 lygiu. Šiandien ryte 
pastarasis valiutų santykis įgavo mažėjimo tendenciją ir šiuo metu sudaro -0,41 proc. pokytį ties 
1,0813.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dienos prekybos pradžioje paskelbti azartinių lošimų bendrovės „Olympic Entertainment 
Group“ veiklos rezultatai (2015 metų IV ketv. pajamos +9,7 proc., metinės pajamos +9,6 proc., 
lyginant su praėjusiais metais) pradžiugino investuotojus, kurie pozicijoje didino akcijų paklausą ir 
stumtelėjo jų vertę į viršų +1,12 proc. iki 1,8 euro už vienetą. Prekybos metu dominavo smulkūs 
investuotojai, kurie 72 sandorio metu apsikeitė akcijomis už daugiau nei 155 tūkst. eurų. Pagal 
didžiausią apyvartą tarp trijų Baltijos šalių į lyderio pozicijas išsiveržė „Tallink Grupp“ (-0,12 proc., 
0,85 euro/vnt.), aktyvumui viršijant 438,3 tūkst. eurų. Tik startavus prekybai bendrovės akcijomis 
buvo sudarytas tiesioginis sandoris, kuriuo investuotojai apsikeitė 200 akcijų už 0,85 euro, taip pat 
prekybos pabaigoje buvo pastebėti trys sutartiniai sandoriai, kuriais bendrai buvo perleista 286,5 
tūkst. akcijų, už vieną jų mokant 0,85 euro. Pirmadienį startavusi prekyba „Energijos Skirstymo 
Operatorius“ akcijomis buvo aktyvi, investuotojams pasiekiant beveik 93 tūkst. eurų apyvartą ir 
paskutinio sandorio metu akcijos kainai apsistojant ties 0,885 euro/vnt., o antradienį apyvarta buvo 
mažesnė (68,5 tūkst. eurų), akcijos kainai traukiantis -0,56 proc. iki 0,88 euro.  
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2016.01.13 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Pramonės produkcijos apimtys. Lapkričio mėn. -0,3% 0,6% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


